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Våra aktiviteter arrangerar vi tillsammans med vårt studieförbund,

Studiefrämjandet Fyrbodal.  Residensgatan 7 i Vänersborg, tel 0521-121 20

och Vänersborgs bibliotek.



September

Tisdag
3 september
11- ca 15

Torsdag
12 september
18.00 - 20.00

Söndag
15 September
13.00 - 16.00

Torsdag
19 september
16.00

Dagvandring Djäknemossen
Vi vandrar en naturslinga på ca 4 km som Rolkens jaktklubb ordnat runt
Djäknemossen strax utanför Nossebro. Mycket trevlig slinga som går i
blandad natur och delvis på den orörda vildmossen. Vissa delar kan vara
blöta så stövlar eller kängor är att rekommendera. Medtag egen matsäck.
Samarbete med Trollhättan.
Anmälan till Kari tel 070 3413655 för samåkning.

Om skog på Vänersborgs bibliotek
Hur påverkar variation i skogsbruket den biologisk mångfalden?
Kom till Vänersborgs bibliotek när Arena skog erbjuder kunniga
föreläsare om dagens skogsbruksmetoder och hur de kan kombineras.
Martin Jentzen, skogsingenjör samt konsult inom naturnära skogsbruk
och Martin Goude, försöksledare vid enheten för skoglig fältforskning,
SLU, ger sin syn på hyggesfritt skogsbruk och trakthyggesbruk. Mer info
och anmälan: Arenaskog.se

Ut i skogen
Vi gör ett studiebesök hos en skogsägare i Brålanda, norr om
Vänersborg. Ambitionen är att det skall vara ekologiskt, ekonomiskt och
socialt hållbart. Ledordet är variation och att ta vara på de möjligheter
som finns i naturen.
Arena Skog erbjuder dig en inspirerande eftermiddag med exempel på
ett variationsrikt skogsbruk. Mer info och anmälan: Arenaskog.se

Tipspromenad om skogen startar vid Lillåstugan
Kom och gå tipspromenaden fram till den 3 oktober då vi har öppet hus
med dragning. Tipslappar och information finns i en låda vid stugans
anslagstavla, barn och vuxenfrågor.

Lördag
21 september
11.00 -13.00

Naturstädning vid Vänern.
Vi är med i ”Håll Sverige Rent-dagen” och samlas vid “länsan”,
småbåtshamnen vid Skräcklan kl 11.00. Vi delar upp oss i
skräpsamlargrupper och går mot fågeltornet och bandygrytan. Om vi
hinner och är tillräckligt många så fortsätter vi ut på piren och in mot
parken. Ta med handskar och lite fika om du vill. Aktiviteten är ett
samarbete med Studiefrämjandet och Vänersborgs kommun.
Har du frågor, hör av dig till Göran Carlsson, 070-6705692



Tisdag
24 september
10.00 - 15.00

Hållbar vandring
Vi vandrar i natur-och kulturlandskap mellan Viksängen och
Nordkroken.OBS! Samling Vänersborg RC 09.45. Buss 62 avgår
klockan 10.00. Föranmälan och info Thomas Ögren 0733-45 66 63

Oktober
Tisdag
1 oktober
18.00 - 21.00

3 oktober
18.00

Lördag
12 oktober
11-13

Torsdag 31
oktober
16 - 20

Studiecirkel Fixa grejen startar
Miljövänliga veckan som infaller vecka 40 (28 september- 6 oktober) har
nu bytt namn till Green Action Week. I år handlar det om att ta vara på
det du har och inte skaffa fler plagg än du verkligen behöver. Vad passar
då bättre än att tillsammans med andra få tips, fixa om och laga. Vi har
tillgång till både textil och träslöjdsalar på Vänerparkens skola,
Vänerparken 11, så du kan även fixa andra prylar.
Övriga kvällar är 22/10, 12/11 och 3/12, information och anmälan
Anna-Lena Andersson, 0732-43 16 64

Dragning på tipspromenaden i Lillåstugan
Vi drar en vuxen och en barnvinnare på tipspromenaden, fikar och pratar
en stund. För barn har vi Naturfalken då man får en gnuggtatuering när
man klarar 10 eller 20 arter med lite stöd och ledtrådar. Info Susanne
Björk 0735-50 21 05

Klädbytardag på Vänersborgs biblioteket
Höstens klädbytardag blir som vanligt på biblioteket där du också kan
lämna in kläder i förväg. Du får högst fem kuponger att byta till dig andra
plagg på klädbytardagen. För närmare information om inlämningen, se
hemsidan.
Har du frågor ring Britt-Marie Karlsson 0702 - 69 74 88

Talgbollstillverkning i Lillåstugan
Vi gör egna ekologiska talgbollar till fågelmatningen med start klockan 16
och håller på till ungefär 20. Välkommen att titta in och vara med. Alla
som är med får ta med ett “smakprov” hem.
Info Susanne Björk 0735-50 21 05



Torsdag
7 november
18.00 - 19.30

Lördag
9 november
11.00 - ca 15

Söndag
8 december
10.30

November

Mångfald i skogen med Amanda Tas på Vänersborgs bibliotek
Amanda Tas är miljövetare och ideell naturvårdare. Hon har varit aktiv
inom miljörörelsen de senaste 20 åren och har bland annat arbetat som
forskningsassistent, naturumsinformatör och naturvärdesinventerare i
skog. Hur ser situationen ut för den biologiska mångfalden i skogen? Hur
påverkar förlusten av biologisk mångfald klimatet? Vad kan du och jag
göra för att gynna den biologiska mångfalden och öka klimatnyttan?
Föredraget följs av en exkursion i ekoparken, se nästa programpunkt.

Exkursion med Amanda Tas till ekopark Halle- och Hunneberg
Lär dig mer om skogens ekologi och arterna som lever i skogen. Hur ser
man skillnad på en naturskog och ett plantage? Hur kan man
åldersbestämma barrträd, varför är död ved är viktigt och vilka
naturvårdsarter finns i naturskogen? Ta med matsäck och kläder efter
väder. Mer info kommer på hemsidan
Har du frågor ring Natalie Johansson 0707-36 53 45

December

Adventsvandring till Grinnsjötorp, samling vid Prästeklev
Traditionell adventsvandring som avslutas med kaffe, glögg och
pepparkakor. Det går fint att ta med eget att grilla då elden är tänd.
Samling vid Prästeklev / vägbommen kl 10.30 för gemensam vandring till
torpet. Har du frågor ring Thomas Ögren 0733-45 66 63

Go� Ju� oc� Got� Nyt� År



Söndag
26 januari
10.00 - 12.00

2025

Vinterfågelmatning vid Lillåstugan
Verksamhetsåret startar som oftast med fågelräkning vid fågelmatningen
vid Lillåstugan. Här kan du lära mer om fåglar och fågelmatning. Ny
guidning varje halvtimma. Fågelräkning sker i samarbete med BirdLife.
Grillelden brinner på grillplatsen. Info Susanne Björk 0735-50 21 05

Onsdag
5 februari,
18:30- 20:30

Måndag
10 februari
18.30

Tisdag
4 mars
18.00

Fåglarnas kväll är i år i Trollhättan, plats meddelas på hemsidan
I fågelskådningens lågsäsong träffas vi för att tillsammans njuta av
fågelbilder och fågelsnack. Till kaffet serveras en sedvanlig
sammanställning av det gångna fågelåret lokalt.
Frågor, Thorulf Lundqvist 0764-26 78 09

Studiebesök på Önafors fjärrvärmeverk
Vi besöker Vattenfall, Önaforsverket, Bruksvägen 40 (g:a Vargövägen).
Önafors tillhör Vattenfall Värme och moderbolaget Vattenfall AB.
Anläggningschef Henrik Aleryd berättar om Lignum som den nya
anläggningen heter och om Vattenfalls andra anläggningar. Det blir även
en kaffestund då man kan ställa frågor.
Info Lave Thorell 0762-20 32 50

Föreningsstämma för Vänersborgskretsen på biblioteket
Verksamhetsåret redovisas och val av styrelse. Övrigt program meddelas
senare. Se hemsidan!



Verksamhetsgrupper

Vi har verksamhet i Lillåstugan på Bruksvägen 18 mellan
Vänersborg och Vargön
Torsdagskvällar kl 16-19 under mars till september är det som regel
öppet hus, just nu jobbar vi för ett naturreservat runt Lillån. Andra
programpunkter se information på anslagstavlan utanför grinden.
Kontaktperson, Lave Thorell, 0762-20 32 50
www.vanersborg.naturskyddsforeningen.se/vara-torp/lillastugan/

Projekt Naturreservat Lillånområdet
Naturskyddsföreningen Vänersborg vill att den stadsnära naturen och
kulturhistorien vid Lillån/Önafors skyddas, bevaras och utvecklas som ett
kommunalt naturreservat för all framtid.
Tillsammans med våra medlemmar, kommuninvånare och
samarbetspartners arbetar vi målmedvetet och konkret för att få till stånd
ett natur- och kulturreservat.

Hösten 2023 organiserade kretsen sitt påverkansarbete för ett
“Naturreservat längs Lillån - från Vänern till Restad gård ” i en
projektgrupp. Ambitionen är att föreningen driver projektet till hösten
2026. Fyra arbetsgrupper finns och de arbetar med att:

● Utreda och inventera området och dess naturvärden
● Samverka med kommunen
● Samverka med andra organisationer och företag
● Organisera aktiviteter för att öka kännedomen om området

Under hösten 2024 är mycket av arbetet inriktat på att upprätta
ansökningar om ekonomiska medel, i första hand från
Naturskyddsföreningens riksorganisation, för att

● Utarbeta beskrivning av området och dess värden samt
skissera en plan för dess skötsel och utveckling

● Införskaffa material och tillstånd att utföra elfiske i Lillån
Arbetet kommer att ske i dialog med Vänersborgs kommun och övriga
markägare/intressenter.
Mötesanteckningar och dokument uppdateras löpande på projektets
webbsida.

https://vanersborg.naturskyddsforeningen.se/vara-torp/lillastugan/


Grinnsjögruppen

På Grinnsjötorp på Hunneberg i Grinnsjö naturreservat har vi
verksamhet tillsammans med Trollhättan och Grästorp.
Efter att arbetet med spången och bryggan nere vid Bergssjön blev klar
har en fixargrupp tagit tag i att rusta upp stugan. I stugan har vi nu åter
möjlighet att koka kaffe och värma upp stugan med den nya vedspisen.
Gillar du att snickra, renovera fönster och överhuvudtaget ta hand om ett
härligt torp som Grinnsjö. Då är du välkommen att komma med i vår
Fixargrupp.

Du gör inget bindande åtagande genom att du är med i gruppen. Du
väljer själv när och hur mycket du vill jobba. Varje arbetstimme är
värdefull och det kommer att finnas uppgifter både för erfarna husfixare
och nybörjare.

Vill du veta när nästa träff blir eller har andra frågor. Hör av dig till Roger
Olsson, roger@ollsonord.se 0705-32 21 10

Här kan du läsa mer om Grinnsjö och vårt arbete där, samt se
vägbeskrivning. Kontaktperson, Ann Olsson 070-340 92 28
www.vanersborg.naturskyddsforeningen.se/vara-torp/torpet-grinnsjo/

Fältstation Grinnsjö

Med Grinnsjö som bas håller vi också på att bygga upp en fältstation för
dig som tillsammans med andra vill utveckla dina kunskaper om till
exempel mossor, blommor, trollsländor, svampar, fladdermöss, smådjur i
vatten, fåglar….. eller annat i naturen. Grupper som bildas styr sig själva
om innehåll eller var och när man träffas. Grinnsjötorp är basen men allt
behöver inte hända där.

Vill du veta med kontakta Thorulf Lundqvist, 0764-26 78 09
thorulf.lundqvist@gmail.com

mailto:roger@ollsonord.se
https://vanersborg.naturskyddsforeningen.se/vara-torp/torpet-grinnsjo/
mailto:thorulf.lundqvist@gmail.com


Naturfotogruppen - är en studiecirkel som träffas en gång i månaden
och är de som ger oss de bilder vi kan samlas och se detaljer i naturen
som vi andra inte hinner se. Förra året ordnade de en uppskattad
fotoutställning på Galleri 3.

Använd QR-koden för att komma till hemsidan eller bli medlem.
Anmäl din mailadress så får du information och månadsmejl om
kommande aktiviteter direkt i din mailbox.
vanersborg@naturskyddsforeningen.se

Fler programaktiviteter kan dyka upp, håll utkik i
kalendern på hemsidan.

Vi finns även på Facebook.


